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Arvoisa ministeri Paavo Väyrynen,

Solidaarisuuden periaate on, että kaikilla on oikeus hyvään elämään. Jokaisella on oikeus olla 
terve, omistaa ja kehittyä – olipa hän mies tai nainen, tyttö tai poika. Naisten osuus maailman 
köyhistä on kuitenkin kohtuuton, arviolta 70 prosenttia. Samalla naiset tuottavat 70 prosenttia 
kehitysmaiden ruoasta. Sukupuolten tasa-arvoon pyrkiminen edellyttää naisten aseman 
kohentamista ja tämä taas edellyttää naisten koulutuksen ja työmahdollisuuksien edistämistä sekä 
seksuaaliterveyden ja -oikeuksien parantamista. Perheväkivalta on kitkettävä. Samalla koko 
yhteisön hyvinvointi kasvaa: naisten aseman edistämisestä hyötyvät myös köyhimmät miehet ja 
köyhien perheiden lapset. Solidaarisuuden kehitysyhteistyössä tasa-arvo on sekä miesten että 
naisten tehtävä, koska ajattelemme, että myös miehillä on oikeus oppia tasa-arvoisemman 
yhteiskunnan rakentamisesta.  

Suomen kehitysyhteistyön läpileikkaaviksi teemoiksi on kehityspoliittisessa ohjelmassa nostettu 
kolme teemaa: tasa-arvon vahvistaminen sekä naisten ja tyttöjen oikeuksien parantaminen, helposti 
syrjäytyvien ryhmien oikeuksien edistäminen sekä hiv/aidsin vastainen taistelu.

Yhdessä näihin ryhmiin kuuluvat ihmiset muodostavat maailman haavoittuvan enemmistön, jota 
ilman kestävän kehityksen saavuttaminen ei ole mahdollista. Läpileikkaavien teemojen edistäminen 
on  keskeinen keino vähentää köyhyyttä,  lisätä hyvinvointia ja  parantaa taloudellisen toiminnan 
edellytyksiä kehitysmaissa.
 
Arvoisa ministeri, kiitämme teitä siitä, että ulkoasiainministeriö on tarttunut teidän 
ministerikaudellanne läpileikkaavien teemojen toteutumiseen liittyviin haasteisiin. Läpileikkaavat 
teemat ovat nyt ajankohtaisempia kuin koskaan – globaalit kriisit koettelevat kehitysmaita, 
heikentäen erityisesti naisten, lasten ja muiden haavoittuvien ryhmien asemaa ja sitä kautta koko 
yhteiskunnan vakaata kehitystä nyt ja tulevaisuudessa. Maailmanpankin arvion mukaan yksin 
vuonna 2009 kuolee alle viisivuotiaina jopa 400 000 lasta enemmän kuin aikaisemmin.

Ministeriö on teidän johdollanne tarttunut tähän tärkeään tehtävään ja ryhtynyt luomaan välineitä 
läpileikkaavien teemojen nykyistä tuloksekkaammalle toteutumiselle. Ministeriön laatima 
toimintaohje on hyvä alku, mutta edessä on kuitenkin vielä paljon työtä ja haasteita.  

Läpileikkaavien teemojen sisällyttäminen kaikkeen kehitysyhteistyöhön ja kehityspolitiikkaan 
vaatii jatkuvuutta ja pitkäjänteisyyttä. Siksi toivomme, että te ministerinä turvaatte tämän nyt 
aloitetun työn vuosiksi eteenpäin. Suomen tulee laatia strategia, jossa linjataan selkeästi, miten 
läpileikkaavat teemat valtavirtaistetaan. Strategiassa tulee määritellä selvästi valtavirtaistamista 
toteuttavat ja sen seurannasta vastaavat tahot, ja heille on taattava riittävät resurssit sekä tarvittavat 
työkalut tehtävän toteuttamiseen.

Muistutuksena läpileikkaavien teemojen tärkeydestä Solidaarisuus lahjoittaa teille 
Solidaarisuuslahjan, joka edistää tyttöjen ja poikien tasa-arvoa Ugandan maaseudulla. Tutkimusten 



mukaan Ugandassa 8–14-vuotiaista jo 57 prosenttia on kokeillut seksiä ja mahdollisesti altistunut 
hiv/aidsille ja muille sukupuolitaudeille. Pojilla ja tytöillä yhtäläinen oikeus tietää 
seksuaaliterveydestä ja näin pelastaa oma tulevaisuutensa. Lahjalla saadaan koulutettua yksi 
koululainen tukemaan tovereitaan ja levittämään tietoa seksuaaliterveydestä, sukupuolten tasa-
arvosta ja ihmisoikeuksista. Lahjan avulla nuoret voivat oppia elämään hyvän ja terveen elämän. 
Toivottavasti se rohkaisee teitä työskentelemään kehitysmaiden tasa-arvon eteen.

Kunnioittaen,

Miia Nuikka
toiminnanjohtaja
Solidaarisuus

  


